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HORINGSSVAR NOU 2012:16 SAMFUNNSØKONOMISKE ANALYSER

Forsvarsdepartementet (FD) viser til brev fra Finansdepartementet (FIN) av 3. oktober
2012hvor det bes om høringsinnspill på NOU 2012:16Samfunnsøkonomiske analyser.

FD mener utredningen er grundig og god og har ingen merknader til denne.

Dersom FIN ønsker å operasjonalisere utredningen med en revidert eller ny veileder i
samfunnsøkonomiske analyser, som vilvære anbefalt metodeverktøy på området, er det
fra FDs side ønskelig at det gjøres en grundigere faglig vurdering knyttet til
skattefinansieringskostnaden. En slik vurdering bør knyttes til både beregningen av
skattefinansieringskostnaden, og en mer generell problematisering og utredning av
grunnlaget for kostnaden. Ett mulig forhold når det gjelder sistnevnte, kan være
skattefinansieringskostnadens begrunnelse ved prioriteringer av alternative tiltak
innenfor en allerede bevilget ramme. Ett ytterligere relevant forhold kan være om
skattefinansieringskostnaden bør synliggjøres på prosjekt- eller bevilgningsnivå
(iutarbeidelsen av statsbudsjettet), og om kravet til avkastning endres i lys av det
forhold at beslutningstagere foretar en implisittverdsetting av ulike samfunnsområder
gjennom budsjettbehandlingen (ved at det foretas bevilgninger basert på alternativer).

I forlengelsen av spørsmålet om skattefinansieringskostnaden er det videre FDs
oppfatning at spørsmålet om merverdi eller indirekte positive effekter med hensyn til
offentligefinansierte tiltak eller prosjekter, kan vurderes i et eventuelt arbeid med ny
veileder i samfunnsøkonomisk analyse. En problematisering av hvorvidt eventuelle
positiveeffekter av skattefinansiering, og ikke utelukkende de negative effektene
(skattefinansieringskostnadene) kan og bør utredes og inkluderes i en
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samfunnsøkonomisk analyse er ønskelig, i den grad dette kan være effekter som vilha
betydning for et tiltaks samlede netto nytteverdi.

Med hilsen
,

C _
Ingunn M. Skaaden (e.f.)
avdelingsdirektør
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rådgiver
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